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Leksikons - Michael Kühnen 

83 - JAUNA PRIEKŠPUSE 
 Jaunā fronte ir jaunās paaudzes nacionālsociālistu etoss. Tā ir atvasināta no 

organizācijas vēstures: 

 "Bund Deutscher Nationalsozialisten" (BDNS), ko 1968./79. gadā JdF 

dibināja Pg. Wolf-Dieter Eckart un kas tika aizliegta 1969./80. gadā JdF, un 

tās pēctecis "Freundeskreis der NSDAP"; kā arī 

 1971/82 JdF dibinātā un 1973/84 JdF sagrautā pagrīdes organizācija 

"Nationalsozialistische Kampfgruppe Großdeutschland" (NSKG) un tās 

ārzemju organizācija, kas kopš 1973/84 JdF darbojas amerikāņu vācieša 

Gerda Lauka vadībā kā NSDAP (NSDAP/AO) ārzemju un struktūrvienība. 

Tagadējo Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front 1977. gada 8. maijā/88 JdF 

dibināja Pg. Mihaels Kūnens (Michael Kühnen) un vēl divi biedri kā 

nacionālsociālistu pagrīdes organizāciju "SA-Sturm Hamburg 8. Mai" (ārēji 

"Freizeitverein Hansa") NSDAP/AO ietvaros. Pg. Kīnens iepriekš bija piederējis 

"NSDAP draugu lokam". 1977./2018. gada 26. novembrī JdF, "Nacionālsociālistu 

rīcības fronte" (ANS), radās no SA "Vētras", turklāt kā legāla frontes organizācija. 

Pēc tās vadošo kadru aresta ANS organizācija bija neaktīva no 1980. gada 

decembra-91. gada līdz 1982. gada 30. novembrim-93. gada JdF. Pēc tam 

organizācijas vadību atkal pārņēma P. Kūnens, un 1983./1983. gada 15. janvārī 

JdF veicināja tās apvienošanos ar "Nacionālajiem aktīvistiem" (NA) P. Tomasa 

Brela vadībā, izveidojot "Nacionālsociālistu rīcības fronti/Nacionālo aktīvistu 

fronti" (ANS/NA). ANS/NA tika izslēgta no JdF 1983. gada 7. decembrī/94. 

Pēc tam tika atcelta tiesību pārņēmēju vai aizvietojošu organizāciju izveide. 
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Bijušie ANS/NA biedri kopā ar jaunpienācējiem tagad veido politisku uzskatu 

kopienu bez organizatoriskām struktūrām un papildus darbojas neatkarīgās frontes 

un masu organizācijās. Domāšanas kopiena grupējas ap informatīvo vēstuli par 

kustības situāciju "Jaunā fronte", pēc kuras tā ieguva savu nosaukumu, un savu 

pamatu atrod Jaunās frontes lasītāju aprindās. Jaunā fronte sevi uzskata par jaunās 

paaudzes nacionālsociālistu kustības legālo atzaru un līdz ar to par jaunizveidotās 

Nacionālsociālistiskās vācu strādnieku partijas kodolu. 

Pamatojoties uz programmatisko apņemšanos nacionālsociālismam, Jaunā fronte 

izstrādā skaidru stratēģiju un taktiku un, balstoties uz to, īsteno provizorisku 

vispārējo politisko līniju. Tā cenšas pulcēt nevis visus vācu nacionālsociālistus, bet 

gan tos, kas ir gatavi disciplinēti pakļauties tās vadībai un vispārējai līnijai, lai 

sasniegtu NSDAP atjaunošanas mērķi. Pēc tam tā tiek likvidēta, un tās kadri un 

atbalstītāji kļūst pieejami partijai. Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front 

vadītāji bija: 

 1977/88. gada maijs - 1978/89. gada jūlijs Pg. Michael Kühnen 

Michael Kühnen 
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 Aug. 1978/89 - Dec. 1979/90 Pg. Christian Worch 

 janvāris 1980/90 - decembris 1900/91 nav atzīta vadība 

 Jan. 1991/91 - Nov. 1982/93 Organizācijas darbības apturēšana 

 Dec. 1982/93 - March 1984/94 Pg. Michael Kühnen 

 1984/94. gada marts - 191.B7/98. gada aprīlis Pg. Thomas Brehl 

 no 1987. gada maija 1987/98 Pg. Christian Worch 

  

84 - NEW ORDER 
 Nacionālsociālisms kā pasaules uzskats un vienlaikus arī attieksme pret dzīvi rada 

partiju (sk. Nacionālsociālistiskā vācu strādnieku partija), lai nostiprinātu sevi 

varas politikas ziņā. Partijas darba un cīņas pamatā ir partijas programma, no 

kuras izriet vispārējā līnija cīņā par nacionālsociālistisko revolūciju. Rietumu tipa 

demokrātijas apstākļos šī revolūcija notiek legāli un tiecas uz valsts reformu, kas 

galu galā noved pie nacionālsociālistiskas tautas valsts. To raksturo tas, ka tā ir 

totāla valsts, kurā nacionālsociālistu partija izraisa totālu politisko mobilizāciju, 

kļūst par vienīgo nācijas politisko gribu (sk. "Gribu") un īsteno savu partijas 

programmu. 

Šīs totālās mobilizācijas mērķis ir Jaunās kārtības īstenošana. Pēc partijas 

programmas izpildes partija ir izpildījusi šo vēsturisko uzdevumu un izšķīst. 

Tādējādi Jaunā kārtība tiek īstenota cīņas perioda, revolūcijas, valsts reformas un 

nacionālsociālistiskās tautas valsts vēsturiskajos posmos. To būtībā raksturo lielās 

Eiropas dzīves telpas varas un politikas sakārtošana ar Ceturtā reiha palīdzību (sk. 

arī Eiropa), visu kopienas dzīvi raksturojošā pamatprincipa "kopīgais labums 

pirms personīgajām interesēm" īstenošana un atbrīvošanās no verdzības interesēm. 

 Jaunā kārtība ir galīgais nacionālsociālisma politiskais mērķis. Taču tas 

nesola "paradīzes" vēstures galīgo stāvokli: 

 Jaunā kārtība nav zeme ar pienu un medu, bet gan tradicionālā Ārijas augstā 

kultūra (skat. Tradīcija un Ārijas), kuras pamatā ir domāšana, jūtas un rīcība 

saskaņā ar sugu un dabu, kas ļauj saglabāt un veicināt Ārijas rases sugas 

saglabāšanos un attīstību. 

 Jauno kārtību raksturo strādniecība un mātišķība kā abu dzimumu ētiskie 

principi (sk. Ētika), kā arī ordeņi, kas kā vīriešu kaujinieku un līderu 

apvienības ir kultūras nesēji (sk. Kareivības un līdera princips). Arī pēc 

partijas likvidācijas tās augšgalā ir fīrers un senāts Führerorden der Neuen 
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Ordnung. 

 

85 - NEITRALITĀTE 
 Nacionālsociālisms ariju rases tautām (skat. Āriji) ir ilgi meklētais Trešais ceļš, 

kas ir ārpus kapitālisma un komunisma, neatkarīgs no Rietumiem un Austrumiem. 

Tādējādi tā ir naidīga gan liberālā kapitālisma dzīves un ekonomiskajai kārtībai, 

gan marksismam un cīnās par ariju tautu brīvību pret lielvaru ASV un Padomju 

Savienības imperiālismu. 

Tomēr kodolenerģijas laikmetā šo konfrontāciju vairs nevar īstenot ar karu starp 

valstīm, bet gan ar pasaules uzskatu, ideoloģiju un vērtību cīņu. Tāpēc Jaunās 

frontes domu kopiena tiecas pēc neitrālas Vācijas. Tikai stingra valsts neitralitāte 

var atjaunot Vācijas brīvību un suverenitāti un nodrošināt aizsardzību pret 

kodolieroču iznīcināšanu, kā arī pret ilgstošu pakļaušanos Otrā pasaules kara 

uzvarētāju gribai. 

Tā nav nejaušība, ka VFR valdošās sistēmiskās partijas kā uzvarētāju lielvaru 

instrumenti un vasaļi cenšas terminu "neitralisms" pārvērst par politisku rupju 

vārdu. Tādējādi viņi cīnās par vienīgo ceļu uz Vācijas brīvību, kas nozīmētu viņu 

varas, kas aizgūta no uzvarētāju lielvalstīm, beigas. Viņi cīnās arī pret vienīgo ceļu 

uz vācu nācijas vienotību, jo tikai neitralitāte un tās papildināšana ar gudru, 

nacionālu politiku attiecībā uz austrumiem var nodrošināt visu vāciešu 

atkalapvienošanos un sākotnējās vācu apdzīvojuma telpas atgūšanu austrumos. 

Tāpēc Jaunā fronte cīnās par vienotu, neatkarīgu un neitrālu Vāciju! 

 

86 - NSDAP/AO 
 Aufbau- und Auslandsorganisation der Nationalsozialistischen Deutschen 

Arbeiterpartei ir jaunās paaudzes nacionālsociālisma politiskā frontes organizācija, 

kas veido tā nelegālo atzaru. NSDAP/AO ir aizliegta Vācijā, tāpēc tā darbojas 

pagrīdē, propagandistiski vēršoties pret nacistu aizliegumu un atbalstot NSDAP 

atjaunošanu. Tā ir organizēta daudzās pagrīdes šūnās, kas savstarpēji neuztur 

kontaktus, un tās vada un ar propagandas materiāliem apgādā ārvalstu štābs ASV. 

NSDAP/AO vadītājs ir Gerhards Lauks, amerikāņu izcelsmes vācietis, kurš 

izmanto savu ASV pilsonību kā ieroci cīņā par Vācijas brīvību. NSDAP/AO 

kadrus veido atbalstītāji, kuri uztur pastāvīgu kontaktu ar ārvalstu štābu un 

regulāri maksā atbalsta iemaksas. Papildus tam NSDAP/AO neatzīst oficiālu 

dalību. Biedrs ir cilvēks, kurš apliecina uzticību NSDAP/AO, ievēro tās 
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norādījumus un izplata tās propagandas materiālus. 

 NSDAP/AO kā "NS-Kampfgruppe Großdeutschland" ārzemju organizāciju 

1971/82 JdF dibināja Pg. Lauks, un pēc tam, kad 1973/84 JdF tika sadalīta, 

tā turpināja darboties patstāvīgi pašreizējā formā. 

 NSDAP/AO ir galvenais stratēģiskā aspekta nesējs nacionālsociālistu cīņā 

par brīvību. Tas apliecina vēsturiskās NSDAP tīrāko stilu un tradīcijas. 

 Tieši NSDAP/AO izstrādāja jaunās paaudzes nacionālsociālistu kustības 

stratēģiju, kas ir aktuāla vēl šodien, izvairoties no visiem iespējamiem un 

iedomājamiem strupceļiem:  

tā sekmīgi cīnījās pret neauglīgo nacionālsociālistu bailīgo bailību un 

maskēšanos reakcionārās, nacionālās apvienībās (sk. Reakcija), izvairījās no 

jebkāda personības kulta, nepakļāvās bruņotas pretošanās kārdinājumam 

Gerhard Lauck 
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(sk. Vilkacis) un stingri uzsvēra partijas nozīmi, tās pārākumu pār partijas 

vadoni (sk. Fīrers) un nepieciešamību dibināt partiju. 

 No NSDAP/AO Sturm-Abteilung 1977./1988. gadā izveidojās JdF kā 

tagadējā Gesinnungsgemeinschaft der Neuen Front, kas, būdama biedriski 

solidāra un balstoties uz tiem pašiem stratēģiskajiem pamatiem, veido 

kustības legālo daļu, radoši piemēro stratēģiju legālās cīņas apstākļiem un 

izstrādā šīs cīņas taktiku. 

 NSDAP/AO un Neue Front kopā veido jaunās NSDAP priekštečus. 
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Jautrība zem svastikas 
Anekdotu krājums, ko apkopojis Gerhards Lauks 

(Gerhard Lauck) 
Izdevējs: NSDAP/AO, PO Box 6414, Lincoln, NE 68506 ASV 

nsdapao.info & nsdapao.org 

Autortiesības 1993 NSDAP/AO 

Iespiests ASV. 

46. 

 

   Baltās varas dienu veterāni, kas pirms divdesmit gadiem norisinājās Čikāgas 
Markveta parkā, labprāt atceras vienu no jautrākajiem atgadījumiem, kas jebkad 
notika partijas galvenajā mītnē Rokvela zālē. Kāds vētras kareivis tikko bija at-
griezies no divu nedēļu atvaļinājuma Arizonā, kur viņš bija apmeklējis Krāsaino 
tuksnesi. Tur viņš bija atradis lielu, lieliski saglabājušos bifeļa galvaskausu, kura 
lielie ragi joprojām bija neskarti. Viņš rādīja šo ievērojamo atradumu saviem bie-
driem sanāksmju telpā, kad nakts dežurants ziņoja par aizdomīgu automašīnu, kas 
vairākas reizes lēni pabraukusi past71 ielu štāba priekšā. 

   Atgrieztā Stormtroopera auglīgajās smadzenēs uzplaiksnīja ideja. Viņš pavēlēja 
nodzēst visas gaismas un attaisīt ieejas durvis. Tad viņš uzmeta sev virsū garu 
armijas segu. Tā noslīdēja viņam līdz potītēm, bet uz galvas viņš līdzsvaroja garo 
bifeļu galvaskausu, ar pirkstu galiem satverot tā apakšējo daļu caur segu, kas caur 
tās poraino tekstūru ļāva viņam nedaudz redzēt. 

    Kad dežurants izsauca, ka neidentificēta automašīna palēnām apstājas Rokvel-
sas halles priekšā, pārģērbtais Stormtrooperis iznāca no aiz atvērtajām ieejas 
durvīm uz ietves un ar spoku cieņu devās uzst71. ielu, un bifeļu galvaskauss 
makabriski spīdēja ielu gaismās. Laimīgā kārtā aizdomīgajā automašīnā atradās 
melnādainie, kuri acīmredzot bija iecerējuši neko labu. Taču, ieraugot dīvaino 
parādību, kas lēnām tuvojās viņiem no "tās nacistu vietas", viņu acis izspūrušas 
no burkšķu galvām. Viņu mutes nokrita uz grīdas dēļiem. Ar katru mirkli kļuvuši 
baltāki, viņi panikā kā pārbiedētu pērtiķu bariņš sāka sist un kliegt uz savu šoferi, 
kurš bija pārāk apstulbis no šoka, lai kustētos. Taču, kad ragainais briesmonis at-
radās rokas stiepiena attālumā no viņu transportlīdzekļa, viņš atguvās pietiekami, 
lai piespiestu pedāli pie metāla. Automašīna sadedzināja gumiju pa 71st ielu, lielā 
ātrumā ar savu pārbiedēto Melno ekipāžu ripojot atpakaļ uz Melno pilsētu, un 
vairs nekad vairs netika redzēta.  

   Atlikušajā nakts daļā Rokvela zālē atskanēja smiekli un tosti par alu novato-
riskajam Stormtrooperam. 
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